
 
 

 
1 

Zápis z 32. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA 

7. písemné projednávání 
 

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ EU 2021 – 2027 

 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ DATUM  

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  
 
17. 1. – 25. 1. 2024 
 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

Členové ŘV ITI OA 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Zpráva o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 za rok 2023 
 
Dne 17. 1. 2024 byl zahájen Řídicí výbor pro realizaci strategie ITI OA formou písemného 

projednávání. Členům ŘV byly zaslány podkladové dokumenty prostřednictvím elektronické pošty. 

Termín pro písemné projednávání byl stanoven do 25. 1. 2024 24:00 hod. Ve stanoveném termínu 

hlasovalo 19 z 25 členů ŘV ITI. Během písemného projednání nebyl vznesen žádný dotaz k obsahu 

projednávaných bodů.  

 
 

Výsledek hlasování a přijatá usnesení: 

 

1. Zpráva o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 za rok 2023 
 
Předmětem tohoto bodu bylo schválení Zprávy o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-

2027 za rok 2023. Na základě průběžného sledování a vyhodnocování realizace jednotlivých 

strategických projektů a rovněž naplňování Integrované územní strategie ITI Olomoucké aglomerace 

pro programové období 2021-2027 (dále jen Strategie ITI OA 2021-2027) jako celku zpracovává 

nositel ITI OA Zprávu o plnění Strategie ITI OA 2021-2027 (dále jen Zpráva). Ve Zprávě popisuje 

nositel ITI OA, k jakému vývoji v realizaci schválené Strategie ITI OA 2021-2027 došlo za sledované 

období. 

V souladu s Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 



 
 

 
2 

v programovém období 2021-2027, kap. 7.5.1, předkládá nositel ITI OA Zprávu 2x ročně,  

a to do 31. 1. roku n+1 vždy s použitím údajů k 31. 12. roku n, a do 31. 7. roku n+1 s použitím údajů 

k 30. 6. roku n+1. 

Zpráva, kterou nositel ITI OA předkládá s použitím údajů k 31. 12. roku n, povinně obsahuje 

vyplněná všechna textová pole a aktualizaci ručně plněných indikátorů nositelem. 

Zpráva, kterou nositel ITI OA předkládá s použitím údajů k 30. 6. roku n+1, povinně obsahuje 

aktualizaci ručně plněných indikátorů nositelem, vyplnění textových polí není povinné. 

Do Zprávy jsou automaticky agregovány údaje o závazkování, čerpání prostředků a plnění indikátorů 

z projektů navázaných na Strategii ITI OA. Zprávu zpracovává nositel výhradně v MS2021+ a 

prostřednictvím MS2021+ ji předkládá ke kontrole na MMR-OSA. Zprávu, kterou nositel předkládá 

do 31. 1., projednává a schvaluje ŘV ITI OA. Pololetní Zpráva, kterou nositel předkládá do 31. 7., 

nemusí být před odevzdáním schválena ŘV ITI OA. Nositel zajistí projednání pololetní Zprávy ŘV ITI 

OA do 30. 9. příslušného roku (příp. na nejbližší ŘV ITI OA). Zpráva je v MS2021+ přístupná i 

řídicím orgánům. 

V souladu s výše uvedeným bude na jednání ŘV ITI OA pravidelně předkládána Zpráva o plnění 

Strategie ITI OA 2021-2027 zpracovaná s použitím údajů k 31. 12. příslušného roku v plném 

rozsahu. Bude obsahovat vyhodnocení realizace integrované územní strategie za celý uplynulý rok. 

Po schválení ŘV ITI OA bude předložena ke kontrole na MMR-OSA prostřednictvím MS2021+ 

v termínu do 31. 1. roku následujícího.  

Zjednodušená pololetní Zpráva o plnění Strategie ITI OA 2021-2027 zpracovaná k 30. 6. příslušného 

roku bude předložena ke kontrole na MMR-OSA do 31. 7. téhož roku. Zpráva bude obsahovat pouze 

ručně vyplněné monitorovací indikátory (počet vyhlášených a počet ukončených výzev). ŘV ITI bude 

zprávu projednávat následně na nejbližším jednání ŘV ITI, zpravidla do 30. 9. příslušeného roku.  

 

Zpráva o plnění Strategie ITI OA 2021-2027 zpracovaná k 31. 12. 2023 

Na jednání ŘV ITI byla předložena 2. Zpráva o plnění integrované územní strategie ITI OA 2021-

2027 (dále jen Zpráva) za rok 2023. Zatímco zpráva zpracovaná s údaji k 30. 6. 2023 obsahovala 

v souladu s metodickými postupy pouze údaje k ručně naplňovaným indikátorům, Zpráva 

zpracovaná ke konci roku 2023 byla již plnohodnotnou zprávou, se všemi vyplněnými textovými poli.  

Shrnutí  

Ke konci roku 2023 bylo vyhlášeno celkem 29 výzev pro předkládání strategických projektů do 

programových rámců. 28 výzev již bylo ukončeno a 1 výzva OP TAK na Služby infrastruktury II bude 

ukončena koncem ledna 2024.  

Programový rámec OP Doprava (PR OPD) 

Do PR OPD bylo na základě 3 výzev vybráno celkem 8 strategických projektů s požadovanou dotací 



 
 

 
3 

767 636 191 Kč, tj. 102 % alokace OP Doprava (750 769 191 Kč). PR OPD byl schválen řídicím 

orgánem vydáním akceptačního dopisu 14. 3. 2023. 

Programový rámec OP Jan Amos Komenský (PR OP JAK) 

Do PR OP JAK bylo na základě 1 výzvy vybráno celkem 7 strategických projektů s celkovými 

způsobilými výdaji (CZV) ve výši 456 000 000 Kč, tj. 120 % alokace OP JAK (380 000 000 Kč CZV). 

PR OP JAK byl schválen řídicím orgánem vydáním akceptačního dopisu 28. 4. 2023. 

Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu (PR IROP) 

Do PR IROP bylo na základě 22 výzev (vč. výzev opakovaných) vybráno celkem 76 strategických 

projektů s požadovanou dotací 2 240 488 166,88 Kč, tj. 111 % alokace IROP (2 016 099 590,07 Kč). 

PR IROP byl schválen řídicím orgánem vydáním akceptačního dopisu 3. 7. 2023. 

Programový rámec OP Životní prostředí (PR OP ŽP) 

Do programového rámce OP ŽP bylo na základě 1 výzvy vybráno celkem 13 strategických projektů s 

požadovanou dotací 179 000 000 Kč, tj. 100 % alokace OP ŽP (179 000 000 Kč). PR OP ŽP byl 

podán v systému ISKP21+ dne 19. 12. 2023 a v současné době probíhá jeho hodnocení ze strany 

ŘO. 

Programový rámec OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (PR OP TAK) 

PR OP TAK bude předložen na jednání zastupitelstva města v březnu 2024.  
 

Koncem sledovaného období je vyhlášeno 15 Vyzvání nositele ITI k aktualizaci strategických 

projektů na celkem 16 opatření integrované strategie. Žadatelé mohou průběžně aktualizovat své 

strategické projekty ze Seznamu strategických projektů a následně ŘV ITI opětovně posuzuje soulad 

projektů s integrovanou strategií a vydává Vyjádření ŘV ITI, jako nezbytnou přílohu žádosti o dotaci.  

Přehled všech výzev a vyzvání nositele ITI je uveden v příloze č. 1 a 2 Zprávy. 

Tabulka naplňování monitorovacích indikátorů a financování ISg byla generována ze systému 

MS2021+ k 31. 12. 2023 a je součástí zprávy o plnění. Monitorovací indikátory budou postupně 

naplňovány s dokončováním realizace integrovaných projektů. Ke konci sledovaného období ještě 

nejsou dokončeny žádné projekty (pouze 2 projekty s vydaným právním aktem).  

Následující tabulka uvádí přehled čerpání integrované územní strategie Olomoucké aglomerace 

k 31. 12. 2023: 

 

 

 

 



 
 

 
4 

 

Tab 1 Čerpání alokace ITI OA dle jednotlivých OP 

 

 

Ke konci sledovaného období je v programových rámcích pro ITI OA schváleno 107 projektů za 

3 619,03 mil. Kč dotace. Rozdíl 219,83 mil. Kč oproti sloupci Alokace OP 3 399,2 mil. Kč je 

způsoben tím, že do programových rámců jsou schvalovány i projekty nad alokaci vyčleněnou 

řídicím orgánem, tzv. náhradní projekty. Ty mohou být podpořeny v případě úspor na projektech 

nebo z důvodu jejich odstoupení/vyřazení z hodnocení ŘO.  Alokace OP TAK bude ještě upřesněna 

na základě ukončené výzvy ke konci ledna 2024. 

Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu s integrovanou strategií bylo vydáno celkem 42 

projektům. V systému ISKP21+ je podáno celkem 34 projektů s požadovanou dotací 694,12 mil. Kč, 

z toho 21 projektů IROP za 520,84 mil. Kč, 2 projekty OP JAK za 63,79 mil. Kč, 2 projekty OP 

Doprava za 36,16 mil. Kč a 9 projektů OPZ+ za 73,33 mil. Kč.  

V realizaci (s právním aktem) jsou nyní 2 strategické projekty IROP a 9 projektů OPZ+. Výrazný 

nárůst realizovaných projektů se očekává v následujícím období. 

Co se týče plnění finančních milníků stanovených ze strany řídicích orgánů, ŘO IROP stanovil 

milníky čerpání alokace k 30. 6. příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši:  

2021-2025 17,08 %  (344 349 809,98 Kč) 

2021-2026 34,44 %  (694 344 698,82 Kč) 

2021-2027 52,08 %  (1 049 984 666,51 Kč) 



 
 

 
5 

2021-2028 70,00 %  (1 411 269 713,05 Kč) 

2021-2029 100,00 %  (2 016 099 590,07 Kč). 

Na základě finanční analýzy projektů s vydaným vyjádřením ŘV ITI, které plánují předložit žádosti  

o platbu do 30. 6. 2025, lze konstatovat, že finanční milník na rok 2025 by měl být naplněn 

částkou 420 760 897,49 Kč, což je 122 % hodnoty milníku (údaj je zpracován ke konci roku 2023 

a bude se dále aktualizovat a vyvíjet s průběžným vydáváním vyjádření a hodnocením projektů ze 

strany ŘO). Pozn. Do finančního milníku roku 2025 se započítávají pouze žádosti o platbu, které 

podpořené projekty plánují k proplacení do konce června 2025. Tato částka činí 420 760 897,49 Kč 

a je odlišná od částky uvedené v tabulce 1 výše, kde je u projektů v ISKP21+ uvedena částka 

520 840 356,13 Kč, což znamená, že některé podpořené projekty plánují předložení žádosti o platbu 

i po termínu 30. 6. 2025.  

Řídicí orgán OP Doprava dále stanovil, že do konce roku 2024 musí být zazávazkováno minimálně 

50 % alokace (podíl EU) dané aglomerace. Za zazávazkování ve smyslu tohoto finančního milníku je 

považováno vydání Schvalovacího protokolu Řídicího orgánu OPD (s předpokladem návazného 

uzavření právního aktu v podobě rámcové smlouvy se SFDI nejpozději do 06/2025). Ve vztahu 

k plnění tohoto milníku bude klíčové předložení projektu „Modernizace TT Nová Ulice – ul. Brněnská, 

Hraniční“ do systému ISKP21+ do konce ledna 2024. 

 

Změny Strategie ITI OA 2021-2027 

Ve sledovaném období nebyly podány ani schváleny žádné změny integrované územní strategie.  

 

Problémy při implementaci 

1. Nefunkčnost monitorovacích sestav z ISKP2021+ – nelze generovat sestavy, což 

znesnadňuje vyhodnocování plnění integrované strategie.  

Přijatá opatření: probíhá intenzivní komunikace se zástupci MMR-OSA, aby mohla být 

příprava sestav dokončena - předpoklad - 1. čtvrtletí 2024 

2. Na některá opatření integrované územní strategie ITI Olomoucké aglomerace řídicí orgány 

nevyčlenily žádnou alokaci, což může mít vliv na integrovanost strategie jako celku.   

3. V rámci PR OP TAK, aktivita a) poskytování služeb inovačním MSP došlo ke zvýšení 

minimální výše dotace z 10 mil. Kč na 20 mil. Kč. V průběhu procesu připomínkování výzvy  

a její komunikace s partnery byla stanovena min. dotace 10 mil. Kč (platforma pro plánování 

výzev OP TAK), ve výzvě na PR OP TAK je také  min. dotace pro projekty služeb 10 mil. Kč. 

Nositel na základě výzvy na PR OP TAK a z verze výzvy z platformy vyhlásil výzvu  

k předkládání projektů do PR  s podmínkou min. dotace na projekt ve výši 10 mil. Kč. Tedy 

se může dostat ŘO MPO do metodické pasti, v PR OP TAK ITI OA bude schválen projekt  

s dotací pod 20 mil. Kč, který ale nebude možné předložit do výzvy ŘO MPO Služby 

infrastruktury, kde podmínka min. vyšší. Dle informací z MPO ke změně z 10 na 20 mil. Kč 

došlo dodatečně po platformě v rámci interních připomínek.  



 
 

 
6 

Přijatá opatření: Aktuálně probíhá intenzivní komunikace s MPO o možnosti změny výzvy a 

snížení na původně avizovaných 10 mil. Kč dotace. V případě nemožnosti/neochoty změny 

výzvy probíhá komunikace s předkladateli projektů do aktivity A), týkající se spojení projektů 

a jejich úpravy, aby mohla být podmínka splněna. 

 

Z některých uvedených dlouhodobějších problémů plynou následující rizika spojená s 

implementací strategie: 

Ad 2/ Opatření mohou být naplňována projekty z individuálních výzev. Nositelé ITI ovšem nemají 

přístup k monitorovacím sestavám tak, aby mohli podpořené individuální projekty v rámci aglomerací 

sledovat. Bude řešeno s příslušnými řídicími orgány, resp. s MMR-OSA. 

 

Termín pro podání Zprávy do systému MS2014+ je do 31. 1. 2024. MMR-ORP má následně 15 

pracovních dní ode dne následujícího po předložení Zprávy na kontrolu. V případě vrácení Zprávy 

k úpravám se zdůvodněním výhrad MMR-ORP je nositeli ITI dána lhůta max. 20 pracovních dnů ode 

dne následujícího po vrácení Zprávy ke zjednání nápravy. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro – 19, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       424/2024/01/ŘV32 

Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 k 31. 12. 2023 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
předloženou Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 zpracovanou k 31. 12. 2023. 

 

ZAPSAL: Denisa Válková, dne 26. 1. 2024 

ZA SPRÁVNOST ODPOVÍDÁ: Ing. Radovan Sítek, Ing. Aleš Martinec 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

 

……………………..……………………….. 
    Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 1)             

 

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  
PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 32. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

VE DNECH 17. 1. – 25. 1. 2024 
 
 

Usnesení 424/2024/01/ŘV32 

Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 k 31. 12. 2023 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

předloženou Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2021-2027 zpracovanou k 

31. 12. 2023. 

 
 
V Olomouci dne 26. 1. 2024 
  
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 17. 1. – 25. 1. 2024 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

ANO 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

ANO 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

 


